АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского  района
Ханты-Мансийский автономный округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «10» декабря 2019 года                                                                              № 203
пгт. Игрим

О заключении энергосервисного контракта на выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения в пгт. Игрим, на срок превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

     В соответствии со ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования процесса осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Игрим  на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденным постановлением Администрации городского поселения Игрим от 17.06.2015 № 68, администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить энергосервисный контракт на выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии  при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения в пгт. Игрим сроком на 5 (пять) лет.
2. Утвердить условия осуществления закупки и предельный объем средств на оплату энергосервисного контракта согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению.
3. Экономической службе администрации городского поселения Игрим опубликовать в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru извещение о проведении открытого конкурса на выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения в пгт. Игрим, на условиях, определенных настоящим постановлением.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Храмикова С.А.

         И.о.главы поселения                                        С.А.Храмиков

Приложение № 1к Постановлению
администрации городского поселения Игрим
№ 203 от «10» декабря 2019 года

УСЛОВИЯ
осуществления закупки и предельного размера средств на оплату энергосервисного контракта на выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения в пгт. Игрим

1. Муниципальный заказчик: муниципальное казенное учреждение администрация городского поселения Игрим
2. Проведение следующих мероприятий (описание состава работ):
- 100 % замена существующих осветительных приборов с лампами ДРЛ, ДНаТ мощностью 250 Вт на светодиодные светильники в количестве 870 шт;

3. Планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг):
Снижение потребление электроэнергии на объектах уличного освещения в городском поселении Игрим не менее чем на 75% от фактического потребления;

4. Предельный срок выполнения работ составляет 5 лет.
5. Начальная (максимальная) цена контракта – 18 742 910,65 (восемнадцать миллионов семьсот сорок две тысячи девятьсот десять) рублей 65 копеек.
6. Размер экономии объема электрической энергии, обеспечиваемый исполнителем по контракту за период его действия – 2 018 100 кВт*ч
7. [bookmark: _GoBack]Минимальный размер экономии по контракту в денежном выражении на поставку электрической энергии – 13 057 107,0 (тринадцать миллионов пятьдесят семь тысяч сто семь) рублей 00 копеек.
8. На период до возмещения всех затрат Исполнителю, устанавливается следующее распределение экономии: 99 % - Исполнителю, 1% - Заказчику.

Приложение № 2 к Постановлению
администрации городского поселения Игрим
№203 от «10» декабря 2019 года

Предельный объем средств на оплату энергосервисного контракта с разбивкой по годам

	№ п/п
	Этап
	Объем финансирования, руб

	1
	01.01.-31.12.2020
	3 748 000,00

	2
	01.01.-31.12.2021
	3 749 164,26

	3
	01.01- 31.12.2022
	3 748 582,13

	4
	01.01.-31.12.2023
	3 748 582,13

	5
	01.01.-31.12.2024
	3 748 582,13